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ANOTACE
Cílem této diplomové práce je návrh polyfunkčních objektů na pozemku u lyžařské sjezdovky pod
Ještědem v Liberci. Koncept architektonického řešení navazuje na zpracované urbanistické řešení
lokality. Práce se věnuje budovám, které se nacházejí v na pomezí mezi obytnou zónou a sportovním
lyžařským areálem.
Navržený soubor se skládá ze dvou částí. Předmětem této práce je architektonické řešení celého
souboru a technické řešení obou částí. Navržený polyfunkční dům se skládá z objektů A a B. Objekt
a je bytový dům s komercí v přízemí a objekt b je navržen jako apartmánový dům s doprovodnými
funkcemi, objekty jsou spojeny společnými garážemi v suterénu.
v budovách jsou navrženy byty různých velikostí od 1+kk do 3+kk, komerce, cafe-bistro, wellness a
fitness.
Architektonické řešení souboru navazuje na obytné území, snaží se využít svou polohu a na úpatí
kopce a podporuje výhledy do okolní krajiny. Objekty jsou navržené tak, aby svým obyvatelům posky-
tovaly pohodlí, dostatečné zázemí a maximálně možný kontakt s exteriérem.

ANNOTATION
The aim of this master thesis is the design of multifunctional buildings on the land near the ski slope
under Ještěd in Liberec. The concept of architectural design is related to the developed urban design
of the site. The thesis focuses on the buildings located in the border between the residential zone and
the sports ski area.
The proposed complex consists of two parts. The subject of this work is the architectural design of
the whole ensemble and the technical design of both parts. The proposed multifunctional building
consists of buildings A and B. Object A is an apartment building with commerce on the ground floor
and object B is designed as an apartment building with accompanying functions, the objects are co-
nnected by a common garage in the basement.
The buildings are designed with apartments of different sizes from 1 BHK to 3 BHK, commerce, cafe-
-bistro, wellness and fitness.
The architectural design of the ensemble is related to the residential area, trying to take advantage of
its location and at the foot of the hill, promoting views of the surrounding landscape. The buildings are
designed to provide their residents with comfort, adequate facilities and maximum possible contact
with the outdoors.
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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT - SITUACE

Návrh vychází z konceptu „domy v zeleni“. Vzhledem k
okolní přírodě, lokalitě na kraji města, na úpatí Ještědu
bylo mojim cílem zachovat co nejvíce zeleně a vytvořit
příjemné prostředí pro obyvatele lokality. Soubor bytových
domů je od současné zástavby odděleln parkem (lesem),
který zajišťuje soukromí jak stávajícím tak i novým oby-
vatelům a umocňuje pocit bydlení v zeleni. Urbanictický
koncept vytváří tři hlavní zóny: Pro lyžaře, zonu se službami
a obytnou zónu. Důraz je kladen na pěší, celým územím
prochází hlavní pěší cesta, která proprojuje všechny zóny
a dále se napojuje na již stávající turistické trasy, které
územím procházejí.

10 11

PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT - ŠIRŠÍ VZTAHY, AXONOMETRIE

PARKOVÁNÍ, HOTEL

PRODEJ SKIPASŮ, OBČERSTVENÍ

DĚTSKÉ VLEKY

LANOVKA NA JEŠTĚD

SJEZDOVKA

LYŽAŘSKÁ ŠKOLA

SKIBAR

LANOVKA

TRAMVAJOVÁ ZASTÁVKA

OBCHODY, SLUŽBY

OBYTNÁ ZÓNA

PARK
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PŘEDDIPLOMNÍ PROJEKT - ŘEZ ÚZEMÍM, SCHÉMATA
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ARCHITEKTONICKÁ ČÁST
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VÝBĚR ZADÁNÍ
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ARCHITEKTONICKÁ SITUACE - M 1:400

OBJEKT A
BYTOVÝ DŮM
4 NP - 9 BYTOVÝCH JEDNOTEK
NAVRŽENO 8 PARKOVACÍCH STÁNÍ
OBJEKT B
APARTMÁNOVÝ DŮM
5 NP - 10 APARTMÁNOVÝCH JEDNOTEK
OBJEKT C
APARTMÁNOVÝ DŮM
6 NP - 12 APARTMÁNOVÝCH JEDNOTEK
CELKEM PRO APARTMÁNY NAVRŽENO 20 PARKOVACÍCH STÁNÍ
V 1.NP NAVRŽENY KOMERČNÍ JEDNOTKY A DOPLŇKOVÉ FUNKCE
APARTMÁNOVÉHO DOMU NAVRŽENO 36 STÁNÍ
CELKEM NAVRŽENO 61 STÁNÍ VE SPOLEČNÝCH GARÁŽÍCH V
1.PP A 16 V AREÁLU OBĚKTU
Z TOHO JE 6 STÁNÍ S NABÍJEČKOU PRO ELEKTROMOBILY A 4
STÁNÍ PRO OSOBY S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU

A

B

C
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AXONOMETRIE
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PŮDORYS 1.PP - M 1:250 PŮDORYS 1.NP - M 1:250
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PŮDORYS 2-4.NP - M 1:250 PŮDORYS 5.NP - M 1:250
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PŮDORYS 6.NP - M 1:250
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ŘEZ B - M 1:200 POHLED JIHOZÁPADNÍ - M 1:200
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ŘEZ A - M 1:200
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POHLED SEVEROZÁPADNÍ - M 1:200
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POHLED JIHOVÝCHODNÍ - M 1:200
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POHLED SEVEROVÝCHODNÍ - M 1:200
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ŘEŠENÍ PROSTORU MEZI BUDOVAMI

KVĚTINÁČE
PRÁŠKOVĚ LAKOVANÁ OCEL
UHLOVĚ ČERNÁ , RAL 9005

DŘĚVĚNÝ FASÁDNÍ OBKLAD
SIBIŘSKÝ MODŘÍN

FASÁDA V PŘÍZEMÍ
STĚRKOVÁ IMITACE BETONU VYKONZOLOVÁ BETONOVÁ STŘÍŠKA POPÍNAVÝ BŘEŤAN V KVĚTINÁČI

PNOUCÍ SE PO NATAŽENÉM PLETIVU

LAVIČKA ROZDĚLUJÍCÍ PĚŠÍ PROSTOR
PRÁŠKOVĚ LAKOVANÁ OCEL, ČERNÁ
DŘĚVĚNÝ SEDÁK SIBIŘSKÝ MODŘÍN

BETONOVÁ DLAŽBA

ZELEŇ

POPÍNAVÝ BŘEČŤAN OKRASNÉ TRÁVY DOPLŇKOVÉ BAREVNÉ KVĚTINY
OKRASNÝ ČESNEK
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KONSTRUKČNÍ ČÁST
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 údaje o stavbě

a) název stavby

Polyfunkční dům – Liberec

b) místo stavby

Liberec, Horní Hanychov

Parcelační číslo: 77/1

Katastrální území: Liberec (č.k.u. 682462)

A.1.2 údaje o žadateli/stavebníkovi
Město Liberec

A.1.3 údaje o zpracovateli společné dokumentace

Eliška Jebavá

ČVUT v Praze, fakulta stavební
Thákurova 7, 166 29, Praha 6

A.2.1 seznam vstupních podkladů

Katastrální mapa, prohlídka místa a pořízené fotografie, mapy v
dwg.

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ
A.3.1 rozsah řešeného území; zastavěné/nezastavěné území
Řešené území se nachází v katastrálním území Liberec. Jedná se o
nezastavěnou parcelu (p.č. 77/1) nacházející se vedle Skiareálu
Ještěd, v místě aktuálně nevyužitých pozemků určených k budoucí
výstavbě.
A.3.2 dosavadní využití a zastavěnost území
Na řešeném území se v aktuální době nenachází žádné stavby a
většinově jej pokrývá lesní porost. Území je určeno k budoucí
výstavbě.
A.3.3 údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Území není v památkové rezervaci ani zóně, nejde o zvláštně
chráněné území. Neleží v záplavové oblasti.
A.3.4 údaje o odtokových poměrech
Odtoky jsou řešeny v rámci parcely a navrženy tak, aby docházelo k
plynulému odtékání vody. Nedochází zde k hromadění vody.
A.3.5 údaje o souladu s územně plánovací dokumentací
Dle platného ÚP jsou dotčené pozemky: Smíšené městské. Jsou
určeny pro bydlení, občanskou vybavenost a služby.
Navrhovaná stavba je v souladu s územně plánovací dokumentací,

[…]

jednotek bude zajištěno pomoci dvou okruhů o různých teplotních spádech. V každém bytě se bude nacházet
podlahové vytápění o nižším teplotním spádu a otopná tělesa včetně koupelnových žebříků o vyšším tep-
lotním spadu.

Větraní
Vzduchotechnické jednotky jsou navržené zvlášť pro každý typ provozu (komerce, fitness, wellness, bistro,
byty/apartmány, podzemní garáže). Celkem se v objektu nachází 3 vzduchotechnické jednotky: rekuperač-
ní VZT jednotka pro větraní komerčních jednotek, rekuperační VZT jednotka pro větraní bistra (technická
místnost 1.pp), rekuperační VZT jednotka pro větraní fitness, wellness (technická místnost 1.pp), rekuperač-
ní VZT jednotka pro větraní bytových/apartmánových jednotek (technická místnost 1.pp). VZT jednotka pro
větraní nevytápěného podzemního podlaží. K VZT jednotkám čerstvý vzduch bude přiváděn pod stropem v
1PP. Odpadni vzduch bude odváděn nad střechu.
V každém obytném podlaží potrubí čerstvého a odpadního vzduchu bude vedeno pod stropem od instalační
šachty a bude napojeno na Smart box. V každém bytě bude jeden Smart box, který bude určovat množství
přiváděného a odváděného vzduchu dle potřeby. Uvnitř bytových jednotek přívod čerstvého vzduchu je
zajištěn v obytných místnostech, odvod odpadního vzduchu je zajištěn z WC a koupelen. V kuchyních je
navržena recirkulační digestoř. Jako doplňkové větrání slouží přirozené větrání okny.
V komerčních jednotkách se budou nacházet fancoily, které budou přihřívat/dochlazovat vzduch přímo na
místě dle potřeby.

Chlazení
Chlazení je navrženo primárně pro komerční prostory v 1NP, bistro fitness a wellness. Vzduchotechnické
jednotky jsou napojeny na tepelné čerpadlo s reverzní funkcí. Tepelné čerpadlo akumuluje chlad do nádrže,
odkud je rozváděno do vzduchotechnických jednotek a fancoilů v komerčních prostorech. U bytových
jednotek se jedná pouze o úpravu vzduchu ve vzduchotechnické jednotce s následným rozvodem upravené-
ho vzduchu do smartboxů.

KONCEPCE TZB
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Obecný popis stavby
Polyfunkční dům se skládá ze třech části a společných podzemních garáží. Každý objekt má jinou požární
výšku. Objekt A – 9,4 m, objekt B – 13,2 m a objekt C 16,2 m,.

1.PP - Společný suterén
Podzemní podlaží je společné pro všechny nadzemní části (objekt A a B) Jedná se o prostor s garážemi, tech-
nickým zázemím pro bytový dům, technickým zázemím pro apart hotel, sklepními kójemi a vstupní prostory
do objektů. Každá z těchto částí tvoří samostatný požární úsek.

1.NP
Přízemí objektu A je tvořeno komerčními jednotkami, vstupními prostory, kolárnou, instalačními a výtaho-
vými šachtami. Všechny tyto prostory tvoří samostatné požární úseky. V 1. NP se nachází únik z objektu na
veřejné prostranství z CHÚC A.
Přízemí objektu B je tvořeno cafe-bistrem, zázemím apart hotelu, fitness, lyžárnou, vstupními prostory, in-
stalačními a výtahovými šachtami. Všechny tyto prostory tvoří samostatné požární úseky. V 1. NP se nachází
únik z objektu na veřejné prostranství z CHÚC A.

2-6.NP
Objekt A se skládá z 4 nadzemních podlaží v každém podlaží kromě komerčního (1NP) se nachází 3 bytové
jednotky, výtahové a instalační šachty. Každá z těchto částí tvoří samostatný požární úsek. Objekt B se skládá
z 5 a 6ti nadzemních podlaží. V 2.-5 se nachází 3 apartmánové jednotky. V 6.Np se nachází malé wellness.V
každém podlaží se nachází výtahové a instalační šachty. Každá z těchto částí tvoří samostatný požární úsek.

CHÚC
Pro bezpečnou evakuaci osob je v obou objektech navržena CHÚC. V bytovém domě je navržena CHÚC typu
A procházející přes všechny podlaží ústící na volné prostranství. V apart hotelu je v části se 4mi NP navržena
CHÚC typu A a v objektu se 5ti NP je navržena CHÚC typu B s evakuačním výtahem z důvodu umístění
apartmánů vhodných i pro osoby s omezením schopnosti pohybu. Tyto CHŮC ústí do haly objektu a dále na
veřejné prostranství, proto je hala navržena jako CHŮC A.
CHŮC jsou samostatným úsekem opatřeny EPS, nouzovým osvětlením, zřetelně značenými směry úniku a
zajištěným odvětráním. Dveře do CHÚC musí být kouřotěsné s prokazatelnou požární odolností. Dveře z
garáží do únikových cest musí být samozavírací. CHÚC v apart hotelu bude dále vybavena EPS s navazujícím
nouzovým zvukovým systémem a optickým vyhlášením poplachu.
CHÚC A je větrána přirozeně pomocí oken v podlažích a střešního světlíku s automatickým otevíráním. CHÚC
B je větrána nuceně přetlakově.

Požárně bezpečnostní zařízení
Protipožární ochrana objektu je řešena různě podle lokace. Bytové jednotky a apartmány jsou vybaveny
autonomním detektorem kouře. Patra s byty jsou vybavena hydrantovým systémem napojeným na požární
vodovod. V CHÚC je v každém patře umístěn mobilní hasicí přístroj. Prostor CHÚC je vybaven požárním
čidlem a tlačítkem pro signalizaci požáru. Přízemí a garáže jsou chráněny hydrantovým systémem. V 1 .PP je
instalován záložní zdroj energie pro nouzový provoz osvětlení.

PBŘ SCHÉMATA
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