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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Polyfunkční dům - Liberec
Jméno autora: Bc. Eliška JEBAVÁ
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc.Ing.arch. Václav Dvořák, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury ČVUT v Praze

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Vložte komentář.
Předložená práce byla odevzdána v řádném opravném termínu po prodloužení 24.5.2023 a splňuje podmínky zadání.

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy A - výborně
Posuďte úroveň architektonického / urbanistického řešení od konceptu po výsledné řešení
Vložte komentář.
Urbanistické řešení je na velmi pěkné úrovni. Hmotové řešení je do daného prostředí navrženo velmi citlivě a
srozumitelně. Ze společné podnože tvořené podzemními garážemi a rozsáhlým vstupním podlažím vyrůstají tři hmoty
bytových objektů. Architektonické řešení průčelí objektu je pěkné, ale zasloužilo by si více detailů či rozmanitosti.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb B - velmi dobře
Posuďte úroveň dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.
Vložte komentář.
Dispoziční řešení je přehledné na velmi pěkné úrovni. Zešikmení stěn u některých lodžií není příliš srozumitelně podáno a
v pohledech se příliš neuplatňuje. Mělo by být výraznější i prostorově – škoda.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Vložte komentář.
Technické řešení je na odpovídající úrovni, včetně detailů

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Vložte komentář.
Práce je úplná, zpracovaná na dobré úrovni i po grafické stránce.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.
Práce je zpracována přehledně, logicky a po věcné stránce detailně.

Doporučuji práci k obhajobě.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.

Datum: 12.6.2023 Podpis: Václav Dvořák